*&*
*$* Câmurtr frluutctpst Ue ff,ugrglre[

ESTADo Do eanANÁ

rNDrcAÇÃo N" VYt ,DE2ozt.
(Proponente: Vereador Cidão da Telepar/PSB)

f, ii i',t ri,ii,{ l,E } ;'i i ü I PÍ11- n E CÂ$í}AVH N-

T::r9 cv /'eI
Protocolo

Excelentíssimo Senhot Presidente da Cãmara Municipal de Cascavel.

INDICO nos teÍmos que Íegem o art. 1.43 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seia

encaminhado expediente ao Senhor Lt:jz Ernesto Meyer Pereira, Secretário Municipal de

Cultura e Esportes de Cascavel, solicitando estudos técnicos pan venftcar a viabilidade de

implantação de academia ao
^Í

livte no loteamento 138, quadra 35, no bairro Coqueiral.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 27 de abrl, de 2027.

Ci Telepar
V /PSB

Justifrcação

Â ptesente indicação, tem poÍ escopo solicitar estudos técrucos pata vedficar a viabiüdade de

implantação de academia ao arlivre no loteamento 138, quadra 35, no bairro Coqueiral. O referido lote
é um triângulo que frca localizado entre as ruas Presidente I(ennedy e Rua Padre fucardo, confotme
maPâ em anexo.

Visando atender à solicitação de moradores daquela região â este gabinete, de modo a toÍflaÍ
o espâço mais atrativo para lazer diário da população local, bem como incentivat

^
pÍaícà de atividades

físicas a qual reflete ditetamente na qualidade de vida dos que a prattcam.
Conforme m^pa e fotos em anexo, o teÍÍeno encontÍa-se gramado, podendo perfeitamente

receber eqüpamentos paÍa lazer da população.
Diante de todo exposto, esperamos, pois, contaÍ com a especial atençáo a esta soücitação, e

aguardamos respostâ pata darmos ciência aos cidadãos que nos cobram essas ptovidências.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel -

Fone l45l 3321'8800 - Fax l45l 3321-8881 - www,camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camara
f fr

ESTADo Do eanaNÁ

$9@bí,,J@

ret€ênrettâ 13â
aleilrâ !015 LDte íSUP
lns.riçãô 3 I ig 3335.,39UPgârC
LàtIüdÊ 2.:í ,6 56::'!
i-cngituaÊ: 53ê:9 10.99' O

. aa.r,!,il

. grfÉi::ãÍ Pan:É

. L:.l'Jr9JÍiér3

x

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

ü

Lotê seNêcionadÕ

í*Ír,

,ilfl!ft

lmlú

&.

ii pir:; Kiqrir.ii,;:

a

B

e

@

?

E